РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2022 года № 53
с. Дросково

Об утверждении перечня муниципальных программ
Дросковского сельского поселения
Покровского района Орловской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», администрация Дросковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области согласно  приложению.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Дросковского сельского поселения от 30 декабря 2021 года № 45 «Об утверждении перечня муниципальных программ Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области».
1. Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Администрацией Дросковского сельского поселения Покровского района, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
1. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дросковского сельского поселения 	                                       Г.Д. Внуков

Приложение
к постановлению администрации
Дросковского сельского поселения
от 30 декабря 2022 года № 53

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1.
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дросковского сельского поселения на 2020 – 2025 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения
МКУК Дросковского сельского поселения «КДО»

	2.
	Развитие культуры на 2019 - 2024 годы
	МКУК Дросковского сельского поселения «КДО»

	3.
	Благоустройство территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2019 - 2024 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	4.
	«Использование и охрана земель на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2022-2024 годы»
	Администрация Дросковского сельского поселения

	5.
	Землеустройство и землепользование на территории Дросковского сельского поселения на 2023 - 2026 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	6.
	Развитие физической культуры и спорта на территории Дросковского сельского поселения на 2023 – 2027 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	7.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Дросковского сельского поселения  на 2023-2032 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	8.
	Комплексное развитие социальной инфраструктуры  Дросковского  сельского поселения на 2023-2032 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	9.
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры  Дросковского  сельского поселения Покровского района Орловской области на 2016-2032 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	10.
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2019-2023 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	11.
	Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Дросковского сельского поселения на 2020-2024 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	12.
	Гармонизация межнациональных отношений и укрепление единства российской нации в Дросковском сельском поселении на 2020-2025 годы
	Администрация Дросковского сельского поселения

	13.
	Профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Дросковского сельского поселения Покровского района Орловской области на 2023 год
	Администрация Дросковского сельского поселения

	14.
	«Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления на 2022-2024 годы»
	[bookmark: _GoBack]Администрация Дросковского сельского поселения

	15.
	«Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Дросковском сельском поселении на 2022 - 2024 годы»
	Администрация Дросковского сельского поселения
Муниципальное казенное учреждение культуры Дросковского сельского поселения «Культурно-досуговое объединение»